GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

271 - Consultas Médicas

Primeiras Consultas Rede
Interconsultas
Consultas Subseqlientes

Total

595 - Consultas Médicas (COM TELEMEDICINA)

Primeiras Consultas Rede
Interconsultas
Consultas Subseqtientes

Total

Meta
contratada
mensal

450
450
1.450
2.350

Meta
contratada
mensal

0

0
0
0

Janeiro
Real.

298
399
1.700
2.397

Janeiro
Real.

0

0
0
0

272 - Consultas Nao Médicas/Procedimentos Terapéuticos Nao Médicos

Consultas Nao Médicas
Procedimentos Terapéuticos (sessodes)

Total

Meta
contratada
mensal

1.350
380
1.730

Janeiro
Real.

1.223
357
1.580

HOSPITAL GERAL 'PROF. DR. WALDEMAR DE CARVALHO PINTO FILHO' DE GUARULHOS

Fevereiro
Real.

313
486
1.476
2.275

Fevereiro
Real.

0

0
0
0

Fevereiro
Real.

1500
336
1.836

Margo
Real.
330
546

1.855
2.731

Marco
Real.

1.652
278
1.930

596 - Consultas Nao Médicas/Procedimentos Terapéuticos Ndo Médicos (COM TELEMEDICINA)

Consultas Nao Médicas
Procedimentos Terapéuticos (sessées)

Total

571 - Cirurgia Ambulatorial Maior (CMA)

Cirurgias ambulatoriais CMA

Total

572 - Cirurgia Ambulatorial Menor (cma)

Cirurgias ambulatoriais cma

Total

274 - Atendimento Odontolégico

Primeiras Consultas Rede
Interconsultas

Total

275 - SADT Externo

Diagnéstico em Laboratério Clinico

Diagnéstico por Anatomia Patoldgica e
Citopatoldgica

Diagnéstico por Radiologia

Diagnéstico por Ultra-Sonografia
Diagnéstico por Tomografia

Diagnéstico por Ressonancia Magnética
Diagnéstico por Medicina Nuclear in Vivo

Diagnéstico por Endoscopia
Diagnéstico por Radiologia Intervencionista

Métodos Diagndsticos em Especialidades

Diagnéstico e Procedimentos Especiais em
Hemoterapia

Total

Meta
contratada
mensal

0
0
0

Meta
contratada
mensal

0
0

Meta
contratada
mensal

0
0

Meta
contratada
mensal

0
0
0

Meta
contratada
mensal

0

860

545

50

650

400

2.505

Janeiro
Real.

0
0
0

Janeiro
Real.

0
0

Janeiro

Real.

0
0

Janeiro
Real.

0
0
0

Janeiro

Real.

0

544

465

27

465

299

1.800

Fevereiro
Real.

0
0
0

Fevereiro
Real.

0
0

Fevereiro

Real.

0
0

Fevereiro
Real.

0
0
0

Fevereiro

Real.

0

942

492

49

216

334

2.033

Marco
Real.

0
0
0

Marco

Real.

Marco

Real.

Margo

Real.

Margo

Real.

857
514
51

360

282

2.064

Abril
Real.

323
470
2057
2.850

Abril
Real.

1130
315
1.445

Abril

Real.

Abril

Real.

Abril

Real.

Abril

Real.

Abril

Real.

733

457

70

1.600

Maio
Real.

378
519
1753
2.650

Maio
Real.

1599
369
1.968

Maio

Real.

Maio

Real.

Maio

Real.

Maio

Real.

Maio

Real.

643

563

105

1.620

Junho
Real.

400
575
2.095
3.070

Junho
Real.

1480
260
1.740

Junho

Real.

Junho

Real.

Junho

Real.

Junho

Real.

Junho

Real.

848

785

274

2.226

Julho
Real.

371
465
1.799
2.635

Julho
Real.

1800
204
2.004

Julho

Real.

Julho

Real.

Julho

Real.

Julho

Real.

Julho

Real.

740

516

92

1.693

Agosto
Real.

484
471
1.747
2.702

Agosto
Real.

2018
408
2.426

Agosto

Real.

Agosto

Real.

Agosto

Real.

Agosto

Real.

Agosto

Real.

800
577

405

2.083

Setembro
Real.

454
459
1.754
2.667

Setembro
Real.

0

0
0
0

Setembro
Real.

1.942
330
2.272

Setembro
Real.

0
0
0

Setembro
Real.

0
0

Setembro
Real.

0
0

Setembro
Real.

0
0
0

Setembro

Real.

0

716
727
184

15

350

1.992

Outubro
Real.

411
386
1.822
2.619

Outubro
Real.

0

0
0
0

Outubro
Real.

1.621
301
1.922

Outubro
Real.

0
0
0

Outubro
Real.

0
0

Outubro
Real.

0
0

Outubro
Real.

0
0
0

Outubro

Real.

0
0

865
721
332

392

373

2.683

Novembro
Real.

551
572
1.764
2.887

Novembro
Real.

0

0
0
0

Novembro
Real.

1.882
328
2.210

Novembro
Real.

0
0
0

Novembro
Real.

0
0

Novembro
Real.

0
0

Novembro
Real.

0
0
0

Novembro

Real.

0
0

722
702
242

335

333

2.334

Dezembro
Real.

497
566
1786
2.849

Dezembro
Real.

0

0
0
0

Dezembro
Real.

1823
212
2.035

Dezembro

Real.

Dezembro
Real.

0
0

Dezembro
Real.

0
0

Dezembro
Real.

0
0
0

Dezembro

Real.

0
0

561
664
290

440

254

2.209

Cont.

5.400
5.400

Total

Real.

4.810
5.914

%

-10,93%
9,52%

17.400 21.608 24,18%
28.200 32.332 14,65%

Cont.

Cont.

Total
Real.

0

0
0
0

Total

Real.

o O o o

%

16.200 19.670 21,42%

4.560

3.698

-18,90%

20.760 23.368 12,56%

Cont.

Cont.

0
0

Cont.

0
0

Cont.

0
0
0

Cont.

0

0

10320

6540

600

7800

4800

30060

Total

Real.

Total

Real.

Total

Real.

Total

Real.

Total

Real.

8971

7183

2121

2223

3839

24337

%

%

%

%

%

0,00

0,00

-13,07%
9,83%
253,50%
-71,50%
0,00%
-20,02%
0,00
0,00

0,00

-19,04%



189 - Tratamentos Clinicos

Tratamento em Oncologia - Quimioterapia

Tratamento em Oncologia - Hormonioterapia

Total do Grupo Quimioterapia (Quimioterapia
e Hormonioterapia)

Tratamento em Oncologia - Radioterapia

Tratamento em Nefrologia - Didlise Peritoneal
(pacientes)

Tratamento em Nefrologia - Sessao Dialise
Terapias Especializadas - Litotripsia

Fototerapia - Sessdes

504 - PET CT

Interno

Externo

Total

Fonte: http://www.gestao.saude.sp.gov.br

http://www.cross.saude.sp.gov.br

Meta
contratada
mensal

620

450

1070

1600

Meta
contratada
mensal

0
0
0

Janeiro

Real.

768

362

1130

1466

Janeiro
Real.

0
0

Fevereiro

Real.

735

481

1216

1579

Fevereiro
Real.

0
0

Margo

Real.

785

472

1257

1.926

Marco
Real.

0
0

Abril

Real.

771

443

1214

1784

Abril

Real.

0
0

Maio

Real.

843

492

1335

1898

Maio

Real.

Junho

Real.

850

584

1434

1890

Junho

Real.

Julho

Real.

842

535

1377

1726

Julho

Real.

Agosto

Real.

917

613

1530

1709

Agosto

Real.

Setembro

Real.

902

586

1488

1694

Setembro
Real.

0
0

Outubro = Novembro Dezembro Total
Real. Real. Real. Cont. Real. %
873 831 830 7440 9947 33,70%
565 542 577 5400 6252 15,78%
1438 1373 1407 12840 16199 26,16%
1291 1923 1675 19200 20561 7,09%
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
Outubro = Novembro Dezembro Total
Real. Real. Real. Cont. Real. %
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0


http://www.cross.saude.sp.gov.br/

